Nach einer alten, im Geheimen Staatsarchive N. 22. Nr. 154 befindlichen Abschrift.

Ann. In diesem Codex dipl. I, I, S. 368. ist, nach dem Leipziger Copialbuch der Vogtei Havelberg, mit der Jahreszahl 1336 eine Urkunde abgedruckt, welche, ihrem Hauptinhalte nach, mit der vorstehenden vollständig übereinstimmt, abgesehen von einigen anderen ganz unbedeutenden Verschiedenheiten, aber darin von letzterer abweicht, daß die Orthographie eine wesentlich verschiedene ist und daß ferner die Eingangsformel abgekürzt ist und der Schluß, von den Worten: Des tho tuchenisse . . . an, fehlt.

XIV. Heinrich und Jordan von Cröcher schenken dem Kloster zum heiligen Geiſt vor Salzwedel Güter, um Wein und Oblaten allen Klöstern und Kirchen des Archidiaconats Salzwedel zu verabreichen, am 21. Juni 1340.

Omnibus hoc scriptum cernentibus sue audientibus Nos Hinricus, miles, et Jordanus, famulus, fratres, dicti de Cröcheren, cupimus fore notum, quod elemosynam quandam vini et oblatarum comparare incepimus, quam nondum perfecimus nec adhuc perficere valemus, Cuius administrationem Canonice regularibus monasterii S. spiritus commisimus, ut per totam preposituram

Soltwedele ecclesiis et altaribus ac claustris, his scriptis videlicet, suo monasterio, nec non fratribus minoribus in soltwedele, fratribus majoribus in Sehufen ac monialibus in Distorpe, Arnse, Creuese, Dambeke, Ysenhagen atque ecclesiis Berge et Holdenstede prope Vlfen, iidem Canonici monasterii S. Spiritus prope Soltwedele vinum et oblatas ad diuina sacramenta de redditibus ad hoc vt premissum est a nobis comparatis in quantum sufficerent ministrarent. Sed quia qui ad vtrumque festinat, vt sepius, neutrum bene peragit, statuimus vt non vinum sed solum oblatas ad loca ministrarent prelibata, precipue quia partis elemofyne comparate magna est quantitas defolata et nos defectura supplere vel residuum partem comparare ad presens non valemus. Cum autem Deo volente pariter et adiuuante, quod in firmo habemus proposito elemofinam perfecimus (perfecerimus?) eandem per nostram emptionem vel alias etiam de bonis ville Wernstede, vbi iam partem prescriptam elemofine comparauimus, ad presatum S. Spiritus monasterium deuolui contigerit; tunc predicti canonici tam vinum quam oblatas ad loca ministrare debebunt memorata, dummodo per ipsorum locorum ministros postuletur et quicumque non postulauerit carere debet. Caueant autem sepefati Canonici, vt nuncios ipsos benigne recipiant et diligenter expediant in predictorum vini et oblatarum datione. Si autem per aliquos casus infortuitos earundem elemofinarum redditus deperirent in parte idem (aut?) in toto, quod absit, tunc ad ampliorem vini et oblatarum iidem Canonici non tenentur, nisi quantum percipient de redditibus memoratis, super quo ipsorum conscientias oneramus. In quorum omnium euidenciam sigilla nostra huic scripto vna cum sigillis ipsorum Canonice sunt appensa. Et nos prepositus et conuentus monasterii prescripti in signum obligationis amministrationis suscepte et fideliter exequende sigilla nostra presentibus sunt appensa. Datum Frederkesdorpe, anno domini MCCCXL, die Beati Albani martiris gloriosi.